根据上海证券交易所《关于做好上市公司 2014 年第三季度报告披露工作的通知》，公司第

六届董事会第三十八次会议审议通过了《关于公司会计政策变更的议案》。根据财政部 2014

航天通信 2014 年年度报告

24 / 131

年修订的相关企业会计准则的具体准则要求，公司于 2014 年 7 月 1 日起执行上述企业会计准则，

并对期初数相关项目及金额做出相应调整。

公司执行修订后的《企业会计准则第 2 号-长期股权投资》，将对长期股权投资和可供出售金

融资产两个报表项目的金额产生影响；公司 2013 年度及本期财务报表中关于职工薪酬、财务报表

列报、合并财务报表、公允价值计量、合营安排及与在其他主体中权益的相关业务及事项，已按

上述准则的规定进行核算与披露，新准则的实施不会对公司 2013 年度及本期财务报表项目金额产

生影响。

1 长期股权投资准则变动对于合并财务报告影响（一）

单位：元  币种：人民币

被投资

单位
交易基本信息

2013年1月1日

归属于母公司

股东权益

（+/-）

2013年12月31日

长期股权投资

（+/-）

可供出售金融

资产（+/-）

归属于母公司

股东权益

（+/-）

江 苏 新 时

代 工 贸 公

司

   -54,099.14 54,099.14

天 津 联 声

软 件 开 发

有限公司

   -500,000.00 500,000.00

杭 州 西 子

实践学校

   -1,000,000.00 1,000,000.00

济 南 轻 骑

股 份 有 限

公司

   -72,399.60 72,399.60

华 丽 空 调

有限公司

   -200,000.00 200,000.00

合计 /   -1,826,498.74 1,826,498.74

长期股权投资准则变动对于合并财务报告影响（一）的说明

执行上述会计准则，仅对可供出售金融资产和长期股权投资两个报表项目金额产生影响，对

公司 2013 年度及本期总资产、负债总额、净资产及净利润不产生任何影响。

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量

比

例

(%)

一、有限售条件股份 90,255,730 21.67   -72,204,583 -72,204,583 18,051,147 4.33

1、国家持股 13,538,360 3.25   13,538,360 3.25

2、国有法人持股 4,512,787 1.08   4,512,787 1.08

3、其他内资持股 72,204,583 17.34   -72,204,583 0 0

航天通信 2014 年年度报告

25 / 131

其中：境内非国有法人持股 72,204,583 17.34   -72,204,583 0 0

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 326,172,356 78.33   72,204,583 72,204,583 398,376,939 95.67

1、人民币普通股 326,172,356 78.33   72,204,583 72,204,583 398,376,939 95.67

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 416,428,086 100   416,428,086 100

2、 股份变动情况说明

本次限售股上市类型为非公开发行限售股。其中，公司控股股东中国航天科工集团公司及其

全资子公司航天科工资产管理有限公司认购的 18,051,147 股自发行结束之日起 36 个月内不得转

让，相应股份上市流通日为 2016 年 12 月 3 日；其他股东认购的 72,204,583 股自发行结束之日起

12 个月内不得转让，相应股份上市流通日为 2014 年 12 月 3 日。

有关详情请参阅本公司于 2014 年 11 月 27 日发布的《非公开发行限售股上市流通公告》（编

号为：临 2014-050）。

(二) 限售股份变动情况

单位: 股

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年

增加

限售

股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售日

期

中国航天科工集团公司 13,538,360 0 0 13,538,360 非公开承诺锁定

三年

2016 年 12 月

3 日

航天科工资产管理有限

公司

4,512,787 0 0 4,512,787 非公开承诺锁定

三年

2016 年 12 月

3 日

北京瑞丰投资管理有限

公司

10,500,000 10,500,000 0 0 限售股上市流通 2014 年 12 月

3 日

新华基金-招商银行-新